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Késhilli i Fakultetit t FIEK-ut Nr.prot: (Gliesf 20 Daw: {2 1 €1 12001

Mbéshtetur né nenin 76 té Statutit 1€ Universitetit t€ Prishtinés, dt. 12.10.2012, Rregulloren ¢
procedurave vlerésuese pér angazhimin e bashképunétoréve té€ jashtém né Universitetin e
Prishtinés “Hasan Prishtina” me nr. prot. 1/95, daté& 24.6.2021 dhe né zbatim t&€ Konkursit me nr.
prot. 1/101, daté 25.6.2021 té Senatit t¢ UP “Hasan Prishtina”, Késhilli i Fakultetit té
Inxhinieris¢ Elektrike dhe Kompjuterike né mbledhjen e mbajtur mé 21.07.2021, mori kété:

VENDIM

I. Angazhohen né cilésiné ¢ bashképunétoréve té jashtém pér mbajtjen ¢ ligjératave dhe
ushtrimeve né programet e Fakultetit t& Inxhinierisé Elektrike dhe Kompjuterike, kandidatét:

1.

10.

11.

Dr. sc. Nysret Musliu, né cilésiné ¢ bashképunétorit té jashtém pér mbajtjen ¢
ligjératave né 1éndét: Intelegienca Artificiale (O), Bazat e Inteligjencés Artificiale (7)
(pozita nr. VI/1).

Dr. sc. Zenun Kastrati, né cilésiné ¢ bashképunétorit t& jashtme pér mbajtjen e
ligjératave né 1&ndét: Information Retreival (Z) (pozita nr. VI/2),

. Dr. sc. Adnan Maxhuni, né cilésiné e bashképunétorit t¢ jashtém pér mbajtjen c

ligjératave né 18ndét: Analiza e rrjetave (Z), Procesimi i imazheve (Z) (pozita nr. VI/3).
Msc. Besmir Sejdiu, né cilésiné e bashképunétorit t¢ jashtém pér mbajtjen e ushtrimeve
né léndét: Giuhé Programuese (0O), Uebi Semantik (O), Algoritmet dhe strukturat e t¢
dhénave (O) (pozita nr. IV/4).
Msc. Arbnor Halili, né cilésiné e bashképunétorit t& jashtém pér mbajtjen ¢ ushtrimeve
né 1éndét: Inxhinieria Softuerike (), Programimi i pajisjeve mobile (Z) (pozita nr.
IV/5).
Msc. Dardan Shabani, né cilésiné ¢ bashképunétorit té jashtém pér mbajtjen e
ushtrimeve né léndét: Interneti (0), Pérgatitia dhe vizualizimi i te dhénave (O),
Algoritmet dhe strukturat e té dhénave (O), Machine Learning (O) (pozita nr. IV/6).
Msc. Kadrije Simnica Aliu, né cilésiné e bashképunétores sé jashtme pér mbajtjen ¢
ushtrimeve né léndét: Elektronika analoge (0), Qarge Digjitale (O), Elektroniké (O),
Komponente elektronike (O), Elektronika energjetike (O) (pozita nr. VI/12)
Inxh.dipl. Ramadan Plakolli, né cilésiné e bashképunétorit t& jashtém pér mbajtjen e
ushtrimeve né léndét: Elektronika (O), Senzoret dhe aktuatorét (Z), Arkitektura e
kompjuteréve (0), Tekmologjia e komunikimeve optike (Z), Projektimi i sistemeve
elektronike me kompjuteré (Z) (pozita me nr. VI/13).
Msec. Arben Lekaj, né cilésiné ¢ bashképunétorit té jashtém pér mbajtjen ¢ ushtrimeve
né 18ndét: Materialet elektrike (Q), Burimet ¢ energjisé sé ripértéritshme (Z). (pozita
me nr, VI/15).
Inxh.dipl. Ilir Gashi, né cilésiné e bashképunétorit t& jashtém pér mbajtjen ¢ ushtrimeve
né léndét: Matjet elektrike (O), Materialet elektrike (O) (pozita me nr. VI/16).
Msec. Isak Kerolli, né cilésing e bashképunétorit 1é jashtém pér mbajtjen ¢ ushtrimeve
né léndét: Matjet elektrike (O), Mbrojtje rele (O) (pozita me nr. VI/17).



12. Msc. Yllka Kabashi dhe Msc. Yllka Delija, né cilésiné ¢ bashképunétoreve té jashtme
pér mbajtjen e ushtrimeve né 1éndét: Fizika 1 (0), Fiziké 2 (O) (pozita nr. VI/18).

13. Prof. Asoc. Dr. Salem Lepaja, né cilésiné e bashképunétorit t& jashtém pér mbajtjen ¢
ligjératave né lIéndét: Komunikimet Mobile (7), Rrjetet celulare dhe pa tela (Z) (pozita
nr. VI/19).

14. Msc. Doruntiné Berisha, né cilésiné e bashképunétores sé jashtme pér mbajtjen e
ushtrimeve né léndét: Bazat ¢ Inxhinierisé elektrike | (QO), Bazat ¢ Inxhinierisé
elekirike 2 (O), Hyrje né bioelektromagnetiké (7), Rijetet e avancuara komunikiese
(0), Metodologjia e hulumtimeve shkencore né TIK (Z) (pozita nr. VI/20).

15. Dr. sc. Fjolla Ademaj, né cilésiné e bashképunétores sé jashtme pér mbajtjen €
ligjératave né léndét: Laboratori i Rrjetave té avancuara komunikuese (7) (pozita nr.
VI/21).

16. Dr.ing. Driton Statovei, né cilésiné e bashképunétorit t& jashtém pér mbajyjen ¢
ligjeratave né 1éndét: Menaxhimi i avancuar i projekteve ne TiK (Z) (pozita nr. VI/22).

17. Msc. Fatos Peci, né cilésiné e bashképunétores sé jashtme pér mbajtjen e ushtrimeve né
léndét: Telekomunikacionet (O), Komunikimet pa tela 2, Laboratori i Rrjetave té
avancuara komunikuese (Z) (pozita nr. VI/23).

I1. I propozohet Senatit t& Universitetit té Prishtinés “Hasan Prishtina” rishpallja e konkursit pér
angazhimin ¢ njé bashképunétori té jashtém pér mbajtjen e ushtrimeve né 1éndét: 1).Qarget
Digjitale (0), Information Retreival (Z) (pozita nr.iV.7), 2).Sisteme Operative (0O),
Arkitektura ¢ Kompjuteréve (O) (pozita nrV.8), 3).Sistemet digjitale ¢ rregullimit (O),
Mikroprocesorét dhe mikrokontrollerét (O), Bazat e robotikés (O), Rregullimi i proceseve
kimike (Z) (pozita nr.IV.9), 4).Dirigjuesit e Programueshém Logjik (0O), Mikroprocesorét dhe
mikrokontrollerét (O), Automatizmi i objekteve té banimit (Z), Proceset ¢ vazhduara dhe
grupore (Z) (pozita nr.dV.10), 5).Sinjalet dhe sistemet (O), Rregullimi né kohé reale (Z),
Grumbullimi kompjuterik i té dhénave dhe analiza (2) (pozita nrV.11), dhe 6).Centralet
clektrike (O), Stabilimentet elektroenergjetike (Z) (pozita nr.IV.14).

Arsyetim

Késhilli i Fakultetit t8 Inxhinierisé Elektrike dhe Kompjuterike, né mbledhjen ¢ mbajtur me daté
21.07.2021, ka shqyrtuar raportet: raportin me nr. 1899/21 daté 16.07.2021, raportin nr. 1887/21,
daté 16.07.2021, raportin me nr. 1888/21 daté 16.07.2021, raportin me nr.1894/21 daté
16.07.2021, raportin me nr. 1895/21 daté 16.07.2021, raportin me nr. 1896 daté 16.07.2021,
raportin me nr.1897 daté 16.07.2021, raportin me nr. 1877/21 daté 16.07.2021, raportin me ar.
1889/21 daté 16.07.2021, raportin me nr. 1890/21 daté 16.07.2021, raportin me nr. 1891/21 daté
16.07.2021, raportin me nr. 1892/21 daté¢ 16.07.2021 dhe raportin me nr. 1893/21, daté
16.07.2021, té komisioneve vlerésuese né nivel t¢ departamenteve pér angazhimin ¢
bashképunétoréve t& jashiém pér mbajtjen ¢ ligjératave pérkatésisht ushtrimeve né vitin
akademik 2021/2022 pér nevojat e Inxhinierisé Elektrike dhe Kompjuterike.

Mbéshtetur né até ¢faré u tha mé lart, u vendos si né dispozitiv & kétij vendimi.

Késhillé juridike: Kandidatét ¢ pakénaqur kané & drejté ankese prané komisionit pér ankesa
dhe parashtresa né nivel té fakultetit, brenda 8 ditéve nga dita ¢ marrjes sé kétij vendimi nga
késhilli i fakultetit.



Vendimi t’ju dérgohet:

- Arkivit té fakultetit

- Komisioneve vierésuese

- Prodekanit pér mésimdhénie dhe ¢éshtje pér studenté
- Departamenteve pérkatése

- Zyrés pér TI (pér publikim né uebfaqe)

PR

DEKANL "

Prof. Asoc. Dri-dsak Shabani
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UNIVERSITET! | PRISHTINES “HASAN PRISHTINA” (O
Raport i Komisionit vierésues pér angazhimin e bashképunétoréve té Jashterh /( O \:] 2 3’2 A

[ e

) RAPORT | KOMISIONIT VLERESUES )
PER ANGAZHIMIN E BASHKEPUNETOREVE TE JASHTEM

Fakulteti
Léndét

Kandidatét e paragitur

Komisioni vlerésues

1. Kryetar
2. Anétar
3. Anétar

Fakulteti i Inxhinierisé Elektrike dhe Kompjuterike

Elektronika Analoge, Qarqge Digjitale, Elektroniké, Komponente
elektronike dhe Elektronika Energjetike

Kadrije Simnica Aliu

Prof. Asoc. Dr. Sabrije Osmanaj
Prof. Ass. Dr. Lavdim Kurtaj
Dr. Sc. Drilon Bunjaku

Né Konkursin nr.1/101, té datés 25.06.2021 té shpallur nga Universiteti i Prishtinés “Hasan
Prishtina” bazuar né nevojat e njésive akademike, pér Fakultetin e Inxhinierisé Elektrike dhe
Kompjuterike tek pika VI. 12 &shté kérkuar njé bashképunétor i jashtém pér ushtrime pér
léndét Elektronika analoge, Qarqe Digjitale, Elektronike, Komponente elektronike dhe

Elektronika energjetike.

Bazuar né pikén V. Dokumentacioni i nevojshém pér aplikim (me nénpikat a) deri né k) ) té
Konkursit éshté pérpiluar Tabela me té dhénat e gjetura pér kandidaten nga aplikacionet dhe
Tabela me shé&nimet pérmbledhése té kandidatéve.



UNIVERSITET] ] PRISHTINES "HASAN PRISHTINA"

Raport i Komisionit vlerésues pér angazhimin e bashk&punétoréve té jashtém

PER USHTRIME

| TE DHENAT PER KANDIDATET QE KANE KONKURUAR PER ANGAZHIM SI BASHKEPUNETORE TE JASHTEM

Nr.| Emridhe mbiemsi  |Gjinia DI:!:::EI Dokun;(zr;tlfj::r: stpes Zc;s: Origjinale Nota L&mia
E noterizuar e

Biografia (CV) PO | £ nostrifikuar |52 studimit
Certifikata e lindjes Po
Diploma BSc PO [E NOTERIZUAR 334

15korrik |Certifikata e notave BSc | PG

1985  |Diploma Msc PO [ENOTERIZUAR| | eektronisa
Certifikata e notave MSc| PO |E NOTERIZUAR
Diploma Dr {PhDstudent §
Publikime shkencore e )
2 iKadrije Simnica Aliu F profesionale PO |Lirevista) + konferenca
Té dhénatjera 10
Angazhime paraprake "
n& UP ose [AL t& PO \E,:Zr;gda;:uar né FIEK nga 2014 -
36 akredituara
vjeg Pérvoja e punés(>3vite})| PO [FIEK
Certifikata nga Gjykata
qé nuk je i/e dénuar ose| PO 01.07.2021
nén hetime

Kérkesa PO Nr. 1811/21 daté 08.07.2021




UNIVERSITETI | PRISHTINES "HASAN PRISHTINA”
Raport i Komisionit vlerésues pér angazhimin e bashképunétoréve té jashtém

SHENIMET PERMBLEDHESE TE KANDIDATEVE

@
8
: i Aplikohet pér =
Ap“ko.hEt per o B bashképunétorét e i
bashképunétorét e jashtem ; 4 . =
pér ligjerata jasierm par ©
ushtrime =
5| =
I
o] o
D = -
; © = o
0285 |@ 2 =l s | 3
Ses5 |23 2 2l 55|
£35°92 8 = ; s =
2388 |53 = 2l 8z &
@5 oo F] T o 2 N~ Pl
T QO c B L - .8 5 =~ N
BoSE |35 53 = < = &
0] ] s e 2L e L) g @ D — 8’
= = D yE® bn .S P k<) 2 ZN @
8| § =838 [E% 82 £ | 5| &Y | =
2 3 | 5805, Suq Eel § |2 Eg| s
5 5 EEolE OSG s | BE e vo| 5% <
@ s | 28855 ¢88 = | = /8L o | 5 8% | 8
i E ZB 8% 253 & 2| 83 5 s e i 8
b= < ST Eox |0 =g [¥] 5] o ® Q @ L H 2]
Nr. Emri dhe mbiemri (V] = O cexdcwm| | EF =z =z W = o aa i o o
o e ; 2 15/07
1. | Kadrije Simnica Aliu Msc Jo Po - 8.34 | 8.31 14 | JO PO
/1985
Pas shqyrtimit té té dhénave nga dokumentacioni dhe duke marré parasysh Kushtet
e angazhimit pér bashképunétor té jashtém pér ushtrime sipas Nenit 7 (pika 3} té
Rregullores sé procedurave vlerésuese pér angazhimin e bashképunétoréve té jashtém né
Universitetin e Prishtinés "Hasan Prishtina" me nr. protokolli 1/95 té datés 24.06.2021,
anétaret e komisionit vlierésues i propozojné Késhillit t& Fakultetit té Inxhinierisé Elektrike
dhe Kompjuterike gé:
Kandidatja: Kadrije Simnica Aliu
Té angazhohet si Bashképunétore e jashtme pér ushtrime pér léndét Elektronika analoge,
Qarge Digjitale, Elektronike, Komponente elektronike dhe Elektronika energjetike né
kohézgjatje sipas Konkursit dhe Rregullores.
Pozi | Emri dhe mbiemri Nénshkrimi
ta
) = — AR 572
Kryetare Prof. Asoc. Dr. Sabrije Osmanaj ”—df‘ OV gt !
Anétar Prof. Ass. Dr. Lavdim Kurtaj \-,,f?t‘_.___ﬂm /
5 . . e 2
Anétar Dr. Sc. Drilon Bunjaku % S

Prishtiné, 16.07.2021
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) RAPORT | KOMISIONIT VLERESUES i
PER ANGAZHIMIN E BASHKEPUNETOREVE TE JASHTEM

Fakulteti Fakulteti i Inxhinierisé Elektrike dhe Kompjuterike
Elektronika, Senzoret dhe aktuatorét, Arkitektura e
Léndét kompjuteréve, Teknologjia e komunikimeve optike, Projektimi i

sistemeve elektronike me kompjuteré.

Kandidatét e paraqitur Ramadan Plakolli

Komisioni vlerésues

1. Kryetar Prof. Asoc. Dr. Sabrije Osmanaj
2. Anétar Prof. Ass. Dr. Lavdim Kurtaj
3. Anétar Dr. Sc. Drilon Bunjaku

Né Konkursin nr.1/101, té datés 25.06.2021 té shpallur nga Universiteti i Prishtinés “Hasan
Prishtina” bazuar né nevojat e njésive akademike, pér Fakultetin e Inxhinierisé Elektrike dhe
Kompjuterike tek pika VI. 13 éshté kérkuar njé bashképunétor i jashtém pér ushtrime pér
Iéndét: Elektronika, Senzoret dhe aktuatorét, Arkitektura e kompjuteréve, Teknologjia e
komunikimeve optike, Projektimi i sistemeve elektronike me kompjuteré.

Bazuar né pikén V. Dokumentacioni i nevojshém pér aplikim (me nénpikat a) deri né k) } té
Konkursit éshté pérpiluar Tabela me té dhénat e gjetura pér kandidatin dhe Tabela me
shénimet pérmbledhése té kandidatit.
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. TE DHENAT PER KANDIDATET QF KANE KONKURUAR PER ANGAZHIM S1 BASHKEPUNETORE TE JASHTEM
: PER USHTRIME

Ditélindja/ | Dokumentacioni sipas |Pose

Nr. Emri dhe mbiemrt  |Gjinia Emi
1 che mole ' mosha konkursit don| Origiinale | | Llémia
- - PO E noterizuar mestare e
Biografia (CV) E nostrifikuar studimit
Certifikata e lindjes PO
Diploma ing i Dipl PO |ENoOTERIZUAR| 815
Kompjuteriké
18.07,1980 me

Telekermunikac

ion

Certifikata e notave Ingi PO..

Dipl
Publikime shkencore e ;
1 |RAMADAN PLAKOLLI | M profesionale ¢
Té dhéna tjera PO [Letra reference e mbéshtetje
A?gazhime parflprake | angazhuar nga 2007 deri 2013 né
né UP ose |ALtE PO
41 . FSHTA
vie akredituara
1e¢ Pérvoja e punés(>3vite)| PO |Kontratat
Certifikata nga Gjykata
Q& nuk je ife dénuar ose| PO 02.07.2021
nén hetime
Kérkesa PO Nr. 1805/2021 daté@ 08.07.2021

SHENIMET PERMBLEDHESE TE KANDIDATEVE
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Aplikohet pér

Aplikohet p&r
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Nr. Emri dhe mbiemri Sx=ce =
. | Ing. | Po (UP -
1. | Ramadan Plakolli . Jo - 8.15 41 |6 JO | PO
dipl. -FSHAT)

Pas shqyrtimit t&¢ té dhénave nga dokumentacioni dhe duke marré parasysh Kushtet e
angazhimit pér bashképunétor té jashtém pér ushtrime sipas Nenit 7 (pika 3) dhe Nenit 7 (pika 6
dhe 6.1) té Rregullores sé procedurave vlerésuese pér angazhimin e bashképunétoréve té jashtém
né Universitetin e Prishtinés ""Hasan Prishtina" me nr. protokolli 1/95 té datés 24.06.2021, anétaret
e komisionit vlerésues i propozojné Késhillit t& Fakultetit té Inxhinierisé Elektrike dhe Kompjuterike

gé:

Kandidati: Ramadan Plakolli

Té angazhohet si Bashképunétoré i jashtém pér ushtrime pér léndét: Elektronika, Senzoret dhe
aktuatorét, Arkitektura e kompjuteréve, Teknologjia e komunikimeve optike, Projektimi i
sistemeve elektronike me kompjuteré né kohézgjatje sipas Konkursit dhe Rregullores.

Pozita Emri dhe mbiemri Nénshkrimi
Kryetare Prof. Asoc. Dr. Sabrije Osmanaj — 7&

O ocer— s
Anétar Prof. Ass. Dr. Lavdim Kurtaj \_,J /
Anétar Dr. Sc. Drilon Bunjaku

Prishting,16.07.2021
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P. A4 “ L{ I’M
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) RAPORT | KOMISIONIT yLERl_';'SUE§ )
PER ANGAZHIMIN E BASHKEPUNETOREVE TE JASHTEM

i Inxhinierisé Elektrike dhe
Kompjuterike

Centralet elektrike, Stabilimentet
elekiroenergjetike

Fakulteti

Léndét

Kandidatét e paragitur 1. Rexhep Shagqiri

Komisioni vlerésues

1. Kryetar Prof Ass.Dr. Bahri Prebreza /&“%\/‘R

2. Anétar Prof.Ass.Dr. Arben Gjukaj VK {;j_
3. Anétar Prof.Ass.Dr. Vezir Rexhepi /Ao
v
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) RAPORT | KOMISIONIT VLERESUES )
PER ANGAZHIMIN E BASHKEPUNETOREVE TE JASHTEM

i Inxhinierisé Elektrike dhe
Kompjuterike

Materialet elektrike, Burimet e
energjisé sé ripértéritshme

Fakulteti

Léndét

Kandidatét e paragitur 1. Arben Lekaj
2. Rexhep Shagqiri

Komisioni vlerésues

1. Kryetar Prof.Ass.Dr. Bahri Prebreza {Z L

2. Anétar Prof.Ass.Dr. Arben Gjukaj (/34
3. Anétar Prof.Ass.Dr. Vezir Rexhepi ~
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o dBhG Jod

( { I i RAPORT | KOMISIONIT VLERESUES )
A PER ANGAZHIMIN E BASHKEPUNETOREVE TE JASHTEM

i Inxhinierisé Elektrike dhe

PRkl Kompjuterike
Landét Matjefc elektrike, Materialet
elektrike

Kandidatét e paragitur 1. llir Gashi

Komisioni vlerésues

e
1. Kryetar Prof.Ass.Dr. Bahri Prebreza il e
2. Anétar Prof.Ass.Dr. Arben Gjukaj /] /[ ¢ .
3. Anétar Prof.Ass.Dr. Vezir Rexhepi / /
LAl ¥
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) RAPORT | KOMISIONIT VLERESUES )
PER ANGAZHIMIN E BASHKEPUNETOREVE TE JASHTEM

Fakulteti i Inthleri_sé Elektrike dhe
Kompjuterike
Léndét Matjet elektrike, Mbrojtje rele

Kandidatét e paragitur 1. Isak Kerolli
2. Rexhep Shagqjiri

Komisioni vlerésues

e Py
1. Kryetar Prof.Ass.Dr. Bahri Prebreza /4£Z>7<‘/ baleny,

2. Anétar Prof.Ass.Dr. Arben Gjukaj (3, (. <)
3. Anétar Prof.Ass.Dr. Vezir Rexhepi Y20 {4z
K
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